

**C.A. Holding ApS**  
**Industrikrogen 1, Filskov, 7200 Grindsted, 7190 Billund**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2017**

---

**CVR-nr. 28 99 36 84**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2018.

---

**Claus Junge**  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

#### **Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 22 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 22 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 23 Pengestrømsopgørelse
- 24 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

C.A. Holding ApS  
Industrikrogen 1  
Filskov, 7200 Grindsted  
7190 Billund

CVR-nr.: 28 99 36 84  
Stiftet: 15. september 2005  
Hjemsted: Filskov i Billund Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
13. regnskabsår

### Direktion

Claus Kaj Junge, Blåhøjvej 20, Filskov, 7200 Grindsted

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

### Dattervirksomhed

Junge Byg ApS, Filskov i Billund Kommune  
Købmandsbutikken Filskov ApS, Filskov i Billund Kommune  
Midtjysk Invest II ApS, Filskov i Billund Kommune  
Midtjysk Invest III ApS, Filskov i Billund Kommune  
Midtjysk Invest V ApS, Filskov i Billund Kommune  
Junge Byg Erhvervsejendomme ApS, Filskov i Billund Kommune  
Junge Byg Remisen Brande ApS, Filskov i Billund Kommune

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	40.780	28.191	29.241	30.550	24.734
Resultat af ordinær primær drift	17.627	8.167	11.570	16.089	10.540
Finansielle poster, netto	-1.458	-1.886	2.157	-3.709	-2.620
Årets resultat	12.471	4.580	10.203	8.324	5.393
<b>Balance:</b>					
Balancesum	229.029	226.514	217.641	220.418	231.340
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-862	-862	-8.635	-7.620	-26.081
Egenkapital	95.798	83.827	86.736	77.614	68.561
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	41,8	37,0	36,7	32,1	26,9
Egenkapitalforrentning	13,9	5,6	12,7	12,5	9,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

**Soliditetsgrad**

$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

**Egenkapitalforrentning**

$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

**\*Resultat**

Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens hovedaktivitet er at opføre og sælge ejendomme til forskellige formål samt hermed beslægtet handel og håndværk.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ikke forekommet usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen og målingen i årsrapporten for det indeværende år.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling af de væsentligste poster i årsrapporten.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -150 t.kr. mod -73 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.476 t.kr. mod 4.596 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Særlige risici**

Selskabet og koncernen har ikke særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende inden for branchen.

### **Miljøforhold**

Selskabet og koncernen har de lovpligtige miljøgodkendelser.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabets og koncernens forsknings- og udviklingsaktiviteter er af uvæsentlig karakter og udgiftsføres løbende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et aktivitetsniveau og resultat, der er lavere for det kommende år end det realiserede for indeværende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
	<b>40.780.439</b>	<b>28.190.554</b>	<b>-149.816</b>	<b>-72.965</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-17.963.748	-13.576.766	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.779.396	-3.978.210	0	0
Andre driftsomkostninger	-410.394	-2.468.437	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>17.626.901</b>	<b>8.167.141</b>	<b>-149.816</b>	<b>-72.965</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	11.781.078	4.003.483
Andre finansielle indtægter	1.032.294	913.286	1.066.997	874.576
Nedskrivning af finansielle aktiver	-12.459	-23.688	-12.459	-23.688
Øvrige finansielle omkostninger	-2.478.079	-2.775.880	-2.908	-14.019
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.168.657</b>	<b>6.280.859</b>	<b>12.682.892</b>	<b>4.767.387</b>
2 Skat af årets resultat	-3.697.398	-1.700.588	-207.327	-171.197
<b>3 Årets resultat</b>	<b>12.471.259</b>	<b>4.580.271</b>	<b>12.475.565</b>	<b>4.596.190</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i C.A. Holding ApS	12.475.565	4.596.190		
Minoritetsinteresser	-4.306	-15.919		
	<b>12.471.259</b>	<b>4.580.271</b>		

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Goodwill	1.020.182	2.040.365	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.020.182	2.040.365	0	0
5	Grunde og bygninger	115.285.523	116.882.658	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.209.014	3.526.339	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	120.494.537	120.408.997	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	60.626.307	48.795.229
8	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.173.480	1.158.335
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	451.739	464.198	451.739	464.198
10	Andre tilgodehavender	100.000	130.000	100.000	130.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	551.739	594.198	62.351.526	50.547.762
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>122.066.458</b>	<b>123.043.560</b>	<b>62.351.526</b>	<b>50.547.762</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017	2016	2017	2016	
<b>Aktiver</b>					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	200.000	200.000	0	0
	Varer under fremstilling	35.879.684	30.752.745	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.834.260	6.348.013	0	0
	Varebeholdninger i alt	39.913.944	37.300.758	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.909.526	12.607.621	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	12.613.300	2.661.537	0	0
	Tilgodehavende skat	0	127.568	0	1.265.386
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.821.666	0
	Andre tilgodehavender	441.195	3.255.751	0	0
12	Periodeafgrænsningsposter	18.187	11.978	18.187	11.978
	Tilgodehavender i alt	28.982.208	18.664.455	1.839.853	1.277.364
	Andre værdipapirer og kapitalandele	18.447.310	17.822.057	18.447.310	17.822.057
	Værdipapirer i alt	18.447.310	17.822.057	18.447.310	17.822.057
	Likvide beholdninger	19.618.931	29.682.733	13.989.982	14.281.455
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>106.962.393</b>	<b>103.470.003</b>	<b>34.277.145</b>	<b>33.380.876</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>229.028.851</b>	<b>226.513.563</b>	<b>96.628.671</b>	<b>83.928.638</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
Note					
<b>Egenkapital</b>					
13	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	37.296.307	32.515.229
	Overført resultat	94.562.391	83.086.826	57.266.084	50.571.597
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000	1.000.000	500.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	95.687.391	83.711.826	95.687.391	83.711.826
	Minoritetsinteresser	110.606	114.912	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>95.797.997</b>	<b>83.826.738</b>	<b>95.687.391</b>	<b>83.711.826</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
14	Hensættelser til udskudt skat	4.357.525	2.595.553	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.357.525</b>	<b>2.595.553</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til realkreditinstitutter	14.179.211	14.910.648	0	0
	Kreditinstitutter i øvrigt	42.998.340	998.340	0	0
	Leasingforpligtelser	1.103.467	0	0	0
	Deposita	2.970.625	2.970.625	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	61.251.643	18.879.613	0	0

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
<b>Passiver</b>				
Kortfristet del af langfristet gæld	1.084.756	724.831	0	0
Gæld til pengeinstitutter	34.547.467	91.118.546	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.237.500	0	0	0
11 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.850.725	4.661.946	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.460.777	17.041.967	0	0
Gæld til associerede virksomheder	140.739	136.585	0	0
Selskabsskat	633.058	0	633.058	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	91.410	0
Anden gæld	3.666.664	7.527.784	216.812	216.812
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	67.621.686	121.211.659	941.280	216.812
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>128.873.329</b>	<b>140.091.272</b>	<b>941.280</b>	<b>216.812</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>229.028.851</b>	<b>226.513.563</b>	<b>96.628.671</b>	<b>83.928.638</b>

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****17 Eventualposter****18 Nærtstående parter**

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>Minoritets- interesser</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	78.990.636	800.000	6.820.283	86.735.919
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	0	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.096.190	500.000	-15.919	4.580.271
Køb af minoritetsinteresser	0	0	0	-6.689.452	-6.689.452
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	83.086.826	500.000	114.912	83.826.738
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	0	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.475.565	1.000.000	-4.306	12.471.259
	<b>125.000</b>	<b>94.562.391</b>	<b>1.000.000</b>	<b>110.606</b>	<b>95.797.997</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	28.511.746	50.478.890	800.000	79.915.636
Udloddet udbytte	0	0	0	-800.000	-800.000
Resultatandel	0	4.003.483	92.707	500.000	4.596.190
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	32.515.229	50.571.597	500.000	83.711.826
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	4.781.078	6.694.487	1.000.000	12.475.565
	<b>125.000</b>	<b>37.296.307</b>	<b>57.266.084</b>	<b>1.000.000</b>	<b>95.687.391</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2017	2016
Årets resultat	12.471.259	4.580.271
19 Reguleringer	9.274.825	7.008.422
20 Ændring i driftskapital	-11.070.385	-3.997.158
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.675.699	7.591.535
Renteindbetalinger og lignende	1.032.294	913.286
Renteudbetalinger og lignende	-2.478.079	-2.775.880
Betalt selskabsskat	-1.174.800	-1.122.859
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.055.114</b>	<b>4.606.082</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.338.290	-861.849
Salg af materielle anlægsaktiver	153.750	7.007.514
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-9.750.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	30.000	3.160.813
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.154.540</b>	<b>-443.522</b>
Optagelse af langfristet gæld	43.103.467	0
Afdrag på langfristet gæld	-371.511	-6.290.155
Betalt udbytte	-500.000	-800.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>42.231.956</b>	<b>-7.090.155</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>47.132.530</b>	<b>-2.927.595</b>
Likvider primo	-43.613.756	-40.686.161
<b>Likvider ultimo</b>	<b>3.518.774</b>	<b>-43.613.756</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	19.618.931	29.682.733
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-34.547.467	-91.118.546
Værdipapirer	18.447.310	17.822.057
<b>Likvider ultimo</b>	<b>3.518.774</b>	<b>-43.613.756</b>

## Noter

	Koncern	
	2017	2016
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.935.044	10.942.825
Pensioner	2.504.031	1.988.869
Andre omkostninger til social sikring	138.840	105.955
Personalemkostninger i øvrigt	385.833	539.117
	<b>17.963.748</b>	<b>13.576.766</b>
Direktion	0	1.208.520
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	33

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er der ikke oplyst vederlag til direktionen i 2017.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	1.935.361	1.308.956	207.262	171.138
Årets regulering af udskudt skat	1.761.972	318.415	0	0
Regulering af tidligere års skat	65	73.217	65	59
	<b>3.697.398</b>	<b>1.700.588</b>	<b>207.327</b>	<b>171.197</b>

	Modervirksomhed	
	2017	2016
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.781.078	4.003.483
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Overføres til overført resultat	6.694.487	92.707
<b>Disponeret i alt</b>	<b>12.475.565</b>	<b>4.596.190</b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris primo	3.060.548	0
Tilgang i årets løb	0	3.060.548
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.060.548</b>	<b>3.060.548</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.020.183	0
Årets afskrivninger	-1.020.183	-1.020.183
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.040.366</b>	<b>-1.020.183</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.020.182</b>	<b>2.040.365</b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	121.769.971	123.804.421
Tilgang i årets løb	0	5.930
Afgang i årets løb	0	-2.040.380
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>121.769.971</b>	<b>121.769.971</b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.887.313	-3.317.792
Årets afskrivninger	-1.597.135	-1.576.303
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	6.782
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-6.484.448</b>	<b>-4.887.313</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>115.285.523</b>	<b>116.882.658</b>
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	2.502.709	2.560.481

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	9.186.091	8.746.977
Tilgang i årets løb	3.338.290	855.919
Afgang i årets løb	-1.931.800	-416.805
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.592.581</b>	<b>9.186.091</b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.659.752	-5.084.491
Årets afskrivninger	-1.367.349	-840.009
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.643.534	264.748
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-5.383.567</b>	<b>-5.659.752</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.209.014</b>	<b>3.526.339</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.705.078	0

## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	16.280.000	6.530.000
Tilgang i årets løb	50.000	9.750.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.330.000</b>	<b>16.280.000</b>
Opskrivninger primo	33.535.412	28.511.746
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	12.801.261	5.023.666
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>46.336.673</b>	<b>33.535.412</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-1.020.183	0
Årets afskrivninger på goodwill	-1.020.183	-1.020.183
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-2.040.366</b>	<b>-1.020.183</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>60.626.307</b>	<b>48.795.229</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos C.A. Holding ApS
Junge Byg ApS, Filskov i Billund Kommune	100 %	44.839.615	9.355.974	45.859.797
Købmandsbutikken Filskov ApS, Filskov i Billund Kommune	75 %	442.424	-17.224	331.818
Midtjysk Invest II ApS, Filskov i Billund Kommune	100 %	12.375.491	2.992.108	12.375.491
Midtjysk Invest III ApS, Filskov i Billund Kommune	100 %	2.009.201	466.096	2.009.201
Midtjysk Invest V ApS, Filskov i Billund Kommune	100 %	0	0	50.000
Junge Byg Erhvervsejendomme ApS, Filskov i Billund Kommune	100 %	4.556.933	1.035.742	0
Junge Byg Remisen Brande ApS, Filskov i Billund Kommune	100 %	-778.199	-234.793	0
		<b>63.445.465</b>	<b>13.597.903</b>	<b>60.626.307</b>

## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016
<b>8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.158.335	1.140.476
Årets tilgang	34.703	17.859
Årets afgang	-19.558	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.173.480</b>	<b>1.158.335</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.173.480</b>	<b>1.158.335</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
<b>9. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris primo	525.342	525.342	525.342	525.342
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>525.342</b>	<b>525.342</b>	<b>525.342</b>	<b>525.342</b>
Nedskrivninger primo	-61.144	-37.456	-61.144	-37.456
Årets nedskrivninger	-12.459	-23.688	-12.459	-23.688
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-73.603</b>	<b>-61.144</b>	<b>-73.603</b>	<b>-61.144</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>451.739</b>	<b>464.198</b>	<b>451.739</b>	<b>464.198</b>

<b>10. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris primo	130.000	3.290.813	130.000	1.845.000
Afgang i årets løb	-30.000	-3.160.813	-30.000	-1.715.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>130.000</b>	<b>100.000</b>	<b>130.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>130.000</b>	<b>100.000</b>	<b>130.000</b>

**Noter**

	Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016
<b>11. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	143.585.731	55.242.276
Modtagne acontobetalinge	-133.823.156	-57.242.685
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>9.762.575</b>	<b>-2.000.409</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	12.613.300	2.661.537
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-2.850.725	-4.661.946
	<b>9.762.575</b>	<b>-2.000.409</b>

**12. Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende abonnemeter mv.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
<b>13. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste fem regnskabsår.

	Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	2.595.553	2.203.980
Udskudt skat af årets resultat	1.761.972	318.415
Ændring udskudt skat tidligere år	0	73.158
	<b>4.357.525</b>	<b>2.595.553</b>

## Noter

### 15. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	739.101	11.425.000	14.918.311	15.635.478
Gæld til pengeinstitutter	0	0	42.998.340	998.340
Leasingforpligtelser	345.655	0	1.449.122	0
Deposita	0	2.970.625	2.970.625	2.970.625
	<b><u>1.084.756</u></b>	<b><u>14.395.625</u></b>	<b><u>62.336.398</u></b>	<b><u>19.604.443</u></b>

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.131 t.kr., afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 29.602 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 26.700 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut på i alt 61.434 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 80.999 t.kr.

Af koncernens øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.209 t.kr., skønnes 404 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Koncernen har til sikkerhed for samlet bankgæld på i alt 66.339 t.kr., afgivet pant i likvide beholdninger og værdipapir, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 29.770 t.kr.

Koncernen har stillet arbejds- og betalingsgarantier i forbindelse med sædvanlige entreprisarbejder mv på i alt 70.159 t.kr. pr. 31. december 2017.

Moderselskabet har til sikkerhed for påtagne kautionsforpligtelser på i alt 87.839 t.kr. overfor tilknyttede virksomheder afgivet pant i likvide beholdninger og værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 29.770 t.kr.

### 17. Eventualposter Eventualforpligtelser

Koncernen og moderselskabet har overfor pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution for tredjemands banklån. Det samlede engagement udgør 6.400 t.kr. pr. 31. december 2017.



## Noter

---

### 17. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Moderselskabet har via selskyldnerkautioner kautioneret for de tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut for et maksimalt beløb på 21.500 t.kr. samt banklån på i alt 1.000 t.kr. Kreditrammerne er pr. balancedagen udnyttet således, at den maksimale hæftelse er aktuel.

Moderselskabet har afgivet ubegrænsede selvskyldnerkautioner overfor tilknyttede virksomheders engagementer med pengeinstitut. Det samlede engagement udgør 65.339 t.kr. pr. 31.12.2017.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Claus Kaj Junge

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Transaktioner med nærtstående parter er således ikke oplyst i årsrapporten i henhold til årsregnskabsloven § 98C, stk 7.

**Noter**

	Koncern	
	2017	2016
<b>19. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.119.184	3.421.552
Andre finansielle indtægter	-1.032.294	-913.286
Øvrige finansielle omkostninger	2.490.538	2.799.568
Skat af årets resultat	3.697.397	1.700.588
	<b><u>9.274.825</u></b>	<b><u>7.008.422</u></b>
<b>20. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-5.466.346	-9.485.804
Ændring i tilgodehavender	-8.244.868	-2.654.780
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.640.829	8.143.426
	<b><u>-11.070.385</u></b>	<b><u>-3.997.158</u></b>